DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 1324 / 2025
Indica operação tapa-buraco na Rua Machado de Assis,
no quarteirão do número 516, Bairro Parque Residencial
Itamaraty

A Vereadora que esta subscreve,

CONSIDERANDO que moradores da referida via têm relatado o agravamento das

condições da pavimentação, com buracos que comprometem o tráfego de veículos e

colocam em risco a segurança de motoristas, pedestres e ciclistas.

Além dos transtornos que podem ser causados, a situação pode gerar danos

materiais a veículos e comprometer o trânsito seguro de todos que por ali transitam.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da
municipalidade que adote as medidas cabíveis para a operação tapa-buraco na Rua
Machado de Assis, no quarteirão do número 516, Bairro Parque Residencial
Itamaraty

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 05 de setembro de 2025.

Andrea Navarro Mondin
Vereadora Andrea Mondin

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br